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Protokół nr 110/23 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 20 listopada 2023 r., 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:05 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. 

W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie 

oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Prowadząca obrady Wiesława Mania przywitała przybyłych gości oraz członków Komisji Budżetu 

i Finansów. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka wskazała, iż w okresie od ostatniego posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów Burmistrz Gminy Mosina nie wydał zarządzeń w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Mosina na rok 2023. Następnie dokonała wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2024, informując przy tym między innymi o wysokości planowanych dochodów 

budżetu Gminy Mosina na rok 2024 z wyszczególnieniem wysokości dochodów bieżących 

oraz wysokości dochodów majątkowych. Jednocześnie między innymi wskazała, iż w ramach 

dochodów majątkowych uwzględniono wartości otrzymanych dotacji i dofinansowań oraz kwotę 

dotyczącą wartości sprzedaży mienia.  

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal omówił wykaz mienia komunalnego 

możliwego do sprzedaży w roku 2024, który został złożony do projektu budżetu Gminy Mosina 

na rok 2024, z uwzględnieniem między innymi numerów działek, ich położenia, powierzchni, 

przeznaczenia, a także wartości szacowanej do sprzedaży. Wyżej wymieniony wykaz znajduje się 

w materiałach komisji. Jednocześnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Dominikiem Michalakiem 

udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania dokładnej lokalizacji działki 

o nr ewidencyjnym 34/25, obręb Mosina, wskazania działek, które przeznaczone są pod przeprawę 

mostową w okolicy działki 34/25, wskazania nieruchomości, która w tym rejonie przeznaczona jest 

pod stację benzynową oraz wskazania, jaka jest możliwa zabudowa na tej nieruchomości, wskazania 

przyczyny zmiany planu miejscowego odnoszącego się do nieruchomości o nr ewidencyjnym 

2767/18, obręb Mosina, wskazania przeznaczenia nieruchomości o nr ewidencyjnym 2767/18, 

obręb Mosina, wskazania, czy sąsiednie działki stanowiące własność gminy Mosina zostały 

sprzedane, wskazania, na jakiej podstawie dokonano szacunkowej wyceny nieruchomości 

o nr ewidencyjnym 2767/18, obręb Mosina oraz wskazania wielkości powierzchni tej 

nieruchomości, wskazania, czy powierzchnia działki o nr ewidencyjnym 2631/10, obręb Mosina, jest 

taka sama jak nieruchomości prywatnej, którą Gmina Mosina musi wykupić, gdyż przebiega w pasie 

drogowym, wskazania, od której strony jest dojazd do działki o nr ewidencyjnym 2631/5, obręb 

Mosina, sąsiadującej z nieruchomością o nr ewidencyjnym 2631/10, wskazania, czy z uwagi 

na zrealizowanie transakcji związanej ze sprzedażą działki 500/4, obręb Pecna, dochód z jej 

sprzedaży zapisze się w dochodach roku bieżącego, czy roku następnego, wskazania, czy wzrośnie 

kwota z zaplanowanych do sprzedaży działek na rok bieżący, wskazania, czy w roku bieżącym były 

próby sprzedaży nieruchomości, które wskazano do sprzedaży w roku 2024, wskazania, czy byli 
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oferenci na zakup działki o nr ewidencyjnym 34/25, obręb Mosina oraz wskazania, czy oferenci 

wskazali cele inwestycyjne, wskazania właścicieli sąsiedniej działki oraz planowanych zamierzeń 

inwestycyjnych.  

Kolejno wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Romanem Kolankiewiczem omówił wykaz 

nieruchomości planowanych do wykupu w roku 2024, który został złożony do projektu budżetu 

Gminy Mosina na rok 2024, z uwzględnieniem między innymi numerów działek, ich położenia, 

powierzchni oraz szacowanej wartości, uzasadniając przy tym konieczność ich wykupu. Wyżej 

wymieniony wykaz znajduje się w materiałach komisji. Jednocześnie udzielił odpowiedzi na pytania 

dotyczące między innymi: wskazania, czy działka o nr ewidencyjnym 481/30, obręb Radzewice, 

którą Gmina Mosina planuje wykupić w związku z realizacją planu miejscowego i przeznaczeniem 

tego gruntu pod pętlę autobusową, posiada jednego właściciela. Kolejno między innymi zwrócił 

uwagę, iż potrzeby wykupowe są duże i wynikają przede wszystkich z zapisów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

W trakcie tego wystąpienia radna Elżbieta Jarecka wraz z prowadzącą obrady Wiesławą Manią 

odniosły się do lokalizacji pętli autobusowej w Radzewicach. 

Następnie Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której 

poruszono między innymi tematy: 

− planowania przestrzennego na terenie gminy Mosina oraz korzyści i skutków finansowych 

z tym związanych; 

− przeznaczenia terenu zlokalizowanego przy parku położonym po północnej stronie Kanału 

Mosińskiego; 

− błędów planistycznych na terenach gminy Mosina. 

Udział w dyskusji wzięli: radna Elżbieta Jarecka, radny Jan Marciniak, Burmistrz Gminy Mosina 

Dominik Michalak. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu Geodezji 

i Nieruchomości Piotr Sternal oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak. 

Pełniąca obowiązki Kierownika Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi 

Katarzyna Suchocka przedstawiła informacje dotyczące stanu realizacji projektów związanych 

z dofinansowaniem zewnętrznym. Dokument ten znajduje się materiałach komisji. W trakcie tego 

wystąpienia wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem udzieliła odpowiedzi 

na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy Gmina ubiegała się o dofinansowanie 

w zakresie ulicy Żeromskiego w Mosinie oraz wskazania, czy całość realizacji ulicy Żeromskiego 

wpisana jest do budżetu Gminy Mosina, wskazania, czy będą w przyszłym roku dofinansowania 

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, wskazania możliwości pozyskania środków 

zewnętrznych przez Gminę Mosina w roku 2024, wskazania, na jakie obszary jest możliwe 

dofinansowanie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), wskazania, czy możliwe 

będą dofinansowania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego (WRPO) 

oraz wskazania, czy udało się rozliczyć dofinansowanie dotyczące węzłów przesiadkowych. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka dokonała dodatkowego wprowadzenia do projektu uchwały 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 w zakresie dochodów.  

Prowadząca obrady Wiesława Mania między innymi wskazała, iż radni Rady Miejskiej w Mosinie 

uzyskali odpowiedzi na pytania zadane pisemnie przez radnego Jana Marciniaka w zakresie 

dochodów. 

Radny Jan Marciniak odniósł się do wypowiedzi prowadzącej posiedzenie Wiesławy Mani. 
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Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Romanem 

Kolankiewiczem udzieliła odpowiedzi na pytania do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2024, 

odnoszące się do dochodów, które dotyczyły między innymi: w zakresie działu 600 Transport 

i łączność: wskazania czy w rozdziale 60014 drogi publiczne powiatowe ujęte są środki odnośnie 

inwestycji dotyczącej remontu ulicy Głównej w Krośnie, wskazania wysokości dofinansowania linii 

autobusowych Mosina-Puszczykowo-Rogalinek itd.; w zakresie działu 020 Leśnictwo: wskazania, 

czy miesięczne wykonanie dochodów od obwodów łowieckich wynosi około 3000 zł; w zakresie 

działu 700 Gospodarka mieszkaniowa: wskazania przyczyny wzrostu dochodów z tytułu wpływów 

z czynszu z najmu lokali; w zakresie działu 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

wskazania przyczyny wzrostu dochodów w zakresie wpływu z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych, wskazania, czy planowane wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych mogą się zmienić w stosunku do rzeczywistego wpływu z podatków oraz wskazania, 

czy możliwe jest pozyskanie przez Gminę dodatkowych środków zewnętrznych w tym zakresie, 

wskazania, czy są informacje w zakresie zwiększenia kwoty wolnej od podatku w roku 2024, 

wskazania, czy planowana zwyżka wynagrodzeń dla sfery budżetowej dotyczyć będzie samorządów; 

w zakresie działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: wskazania, czy w ramach wpływu 

z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze, ujęta jest kwota za wynajem sali w Mosińskim Ośrodku Kultury na potrzeby organizacji 

sesji Rady Miejskiej. 

W trakcie tego wystąpienia radny Andrzej Raźny, prowadząca posiedzenie Wiesława Mania, 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz przeprowadzili dyskusję w zakresie zwiększenia kwoty wolnej od podatku i skutków 

dla samorządów z tym związanych. Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak poinformował 

o planowanych zmianach związanych z naliczaniem subwencji oświatowych. Następnie Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz odnosząc się do dochodów w zakresie Działu 900 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wskazał, iż nie ulega zmianie stawka za odbiór 

odpadów komunalnych dla mieszkańców gminy Mosina. Ponadto Burmistrz Gminy Mosina Dominik 

Michalak wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem między innymi 

odniósł się do przetargów dotyczących gospodarki odpadami na terenie gminy Mosina, informując 

przy tym o wynikach przetargu ogłoszonego w Kórniku.  

Prowadząca posiedzenie Wiesława Mania zwróciła się z prośbą do członków Komisji Budżetu 

i Finansów o przygotowywanie wniosków do projektu budżetu na rok 2024 na bieżąco.  

W ramach spraw bieżących Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, 

w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− możliwości uiszczania opłaty przez Gminę Mosina za pobyt mieszkańców gminy w izbie 

wytrzeźwień z tak zwanych „środków alkoholowych”; 

− możliwości wydatkowania środków finansowych w zakresie Działu 756 Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem, w ramach paragrafu 0480 wpływu z opłat 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
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W dyskusji udział wzięli: radny Jan Marciniak, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka oraz radny 

Ziemowit Maląg. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina Tatiana 

Cynka. 

Prowadząca posiedzenie Wiesława Mania poinformowała o kolejnych terminach posiedzeń Komisji 

Budżetu i Finansów, zwracając przy tym uwagę na zmiany, jakich dokonano w tym zakresie. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak między innymi wskazał na zmianę terminu spotkania 

z przedstawicielem Metropolii Poznań w sprawie opracowania „Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla Metropolii Poznań do roku 2040 (SUMP)”. 

Następnie prowadząca posiedzenie Wiesława Mania między innymi poinformowała, iż przed 

planowanym na dzień 27 listopada 2023 r. posiedzeniem Komisji Budżetu i Finansów odbędzie się 

spotkanie w sprawie dróg. 

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w sprawie organizacji spotkania 

dotyczącego problemów dotyczących dróg, w tym ich równania oraz potrzeby prowadzenia rozmów 

z mieszkańcami gminy Mosina w zakresie zgłaszanych problemów. 

W dyskusji udział wzięli: radna Elżbieta Jarecka, prowadząca posiedzenie Wiesława Mania, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, radny Ziemowit Maląg, Burmistrz Gminy 

Mosina Dominik Michalak oraz radny Ryszard Rybicki. 

Prowadząca obrady Wiesława Mania między innymi zwróciła uwagę, iż na dzień 29 listopada 

planowana jest sesja Rady Miejskiej w Mosinie, informując przy tym, iż podczas sesji procedowana 

będzie zmiana budżetu Gminy Mosina na rok 2023. Jednocześnie zwróciła się z prośbą 

o przekazywanie pisemnych zapytań do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2023. 

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w zakresie organizacji sesji Rady 

Miejskiej w dniu 29 listopada 2023 r. oraz możliwości zmiany tego terminu. 

W dyskusji udział wzięli: prowadząca posiedzenie Wiesława Mania, radny Ziemowit Maląg, 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak oraz radny 

Andrzej Raźny. 

Prowadząca obrady Wiesława Mania między innymi poinformowała o planowanych na miesiąc 

grudzień terminach posiedzeń Komisji Budżetu i Finansów, informując przy tym o terminach sesji 

Rady Miejskiej w Mosinie.  

Następnie Komisja Budżetu i Finansów w związku z prośbą Burmistrza Gminy Mosina oraz jego 

Zastępcy o wprowadzenie zmian terminów posiedzeń wyżej wymienionej komisji stałej Rady 

Miejskiej w Mosinie oraz zmianę terminu posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych 

i Promocji zaplanowanego na dzień 13 grudnia 2023 r., ustaliła nowy harmonogram pracy 

na miesiąc grudzień. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Romanem 

Kolankiewiczem odniósł się do prośby radnego Jana Marciniaka w zakresie przekazania odpowiedzi 

na pytania skierowane pisemnie do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2024.  

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:15. 

protokołowała przewodniczyła 

(-) Anita Ćwiklińska (-) Wiesława Mania 


